
Página 1 de 2  

 

   
 

                                     

 

 

 
                         ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

                            CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA D’ANTA-RN 

Rua: Vereador Severino Guedes de Moura, 39 – Centro, Lagoa d’Anta/RN– CEP: 59.227-000 

CNPJ: 40.800.732/0001-80  

 

Portaria nº 003/2024 

 

Designa Agentes de Contratação, Pregoeiro, Equipe de 
Apoio e Comissão de Contratação da Câmara Municipal 
de Lagoa d’Anta-RN. 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA D’ANTA-RN, no 

uso da competência que lhe foi delegada pelo Regimento Interno, e 

considerando o disposto no art. 8º, da Lei n° 14.133/2021,  observadas os 

demais normas que regem a matéria, resolve: 

 

Art. 1º Designar o servidor abaixo como Agente de Contratação, no âmbito da 

Câmara Municipal de Lagoa d’Anta-RN: 

 

                         AGATHA DE OLIVEIRA PEREIRA, ocupante do cargo de Assessora para   

assuntos institucionais.  
 

Parágrafo Único: Na modalidade Pregão, a servidora designada como Agente de 

Contratação será a pregoeira, bem como será o responsável pela execução da Dispensa 

Eletrônica. 
 

Art. 2º Designar os servidores abaixo para integrarem a Equipe de Apoio, no 

âmbito da Câmara Municipal de Lagoa d’Anta-RN: 

 

- SIMONY ALVES DE MELO, ocupante do cargo de Assessora para assuntos 

Institucional  

- MATEUS DA SILVA MELO, ocupante do cargo de Agente Legislativo 

Operador.  

-  

Art. 3º Designar os servidores abaixo para integrarem a Comissão de 

Contratação, no âmbito da Câmara Municipal de Lagoa d’Anta-RN: 

 - AGATHA DE OLIVEIRA PEREIRA, ocupante do cargo de Assessora para 

  

  

  
    
    



Página 2 de 2  

assuntos institucionais. 

 

- SIMONY ALVES DE MELO, ocupante do cargo de Assessora para assuntos 

Institucional  

-  

- MATEUS DA SILVA MELO, ocupante do cargo de Agente Legislativo 

Operador.  

-  

Parágrafo Único: Designo o servidor - AGATHA DE OLIVEIRA PEREIRA, 

ocupante do cargo de Assessora para assuntos institucionais, para presidir a Comissão de 

Contratação. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Lagoa d’Anta – RN, 09 de Janeiro de 2024. 

 

 
Carlos Duarte Batista 

Presidente da Câmara 


